

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2022 - PR

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 180/2022
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Novembro de 2022, às 09:55 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 005/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 180/2022, Licitação nº 75/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS VENCEDORES DOS ITENS 06, 07, 08, 17, 26, 36, 44, 45, 46, 47, 61, 62, 66, 67, 85, 91, 92, 93, 106, 111, 159, 163, 175, 176, 184, 186, 187. AS AMOSTRAS DEVERÃO SER ENTREGUES NA RUA JACYRA MIGUEL DA COSTA Nº. 260, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07.00H ÀS 16.30H. O ITEM 120 SERÁ ENTREGUES CAIXA COM 50 UNIDADES. O ITEM 90 APÓS A FASE DE LANCES FICOU COM VALORES ACIMA DO ESTIMADO. CONSIDERANDO SER O ÚNICO ITEM ACIMA DO ESTIMADO E CONSIDERANDO A REDUÇÃO GERAL DE PREÇOS NO PREGÃO, ADJUDICO PROVISORIAMENTE O ITEM E DEIXO A CONVENIENCIA OU NÃO DA HOMOLOGAÇÃO PARA A AUTORIDADE SUPERIOR.

Participante: 2240 - PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CADERNO BROCHURA.CAPA FLEXIVEL	Un	730,00	JANDAIA	0,0000	1,56	1.138,80
30	Caderno brochurão pautado, c/ 60 fls., 200x275 mm	Un	2.240,00	JANDAIA	0,0000	3,58	8.019,20
31	CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA LINHA ARCA DE NOE CAPA FLEXIVEL	Un	410,00	JANDAIA	0,0000	2,70	1.107,00
53	Clips 3/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	17,00	CLIPS TOP	0,0000	9,00	153,00
59	COLA BASTÃO 40 G	Un	10,00	ZASTRAZ	0,0000	1,74	17,40
65	COLA P/E.V.A e ISOPOR EMB. 90 G	Un	138,00	ZASTRAZ	0,0000	2,45	338,10
71	ENVELOPE CARTEIRA OFICIO TB 20 CX C/100 UNID	Cx	28,00	SCRITY	0,0000	8,90	249,20
72	ENVELOPE KRAFT NATURAL 250MMX353MM G.80GM³ CX 100 UNID	Cx	28,00	SCRITY	0,0000	32,42	907,76
118	PAPEL COLOR SET ESTAMPADO.	Pct	33,00	PREMIATTA	0,0000	24,00	792,00
134	Pasta de papel cartão duplex com aba elástico, pct c/ 10 uni	Pct	55,00	FRAMA	0,0000	17,40	957,00
141	PASTA PLASTICA SANFONADA AT 31 DIVISÕES	Un	15,00	ACP	0,0000	14,98	224,70
157	PISTOLA DE COLA QUENTE 40 WATTS REFIL FINO CX C 12 UNID	Un	66,00	ONDA	0,0000	15,04	992,64
188	TINTA P/ CARIMBO PRETA	Un	17,00	JAPAN	0,0000	2,94	49,98
189	TINTA P/ CARIMBO AZUL	Un	21,00	JAPAN	0,0000	2,94	61,74

Total do Participante -----> 15.008,52

Participante: 14088 - R C ASTOLPHO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Almofada p/ carimbo N°3 Tam. 6,7 X 11,0CM.	Un	33,00	STARPRINT	0,0000	3,40	112,20
5	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 04.	Un	12,00	CARBRINK	0,0000	6,35	76,20
19	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 38X50.	BL	90,00	COLACRIL C400	0,0000	6,00	540,00
21	BOLA DE ISOPOR 100 MM PCT C/10 UNID	Pct	8,00	STYRO	0,0000	23,00	184,00

22	BOLA DE ISOPOR 25 MM PACOTE C/ 10 UNID	Pct	8,00	STYRO	0,0000	1,55	12,40
23	BOLA DE ISOPOR 35 MM PCT C/10 UNID	Pct	8,00	STYRO	0,0000	1,97	15,76
28	CADERNO BROCHURA DESENHO.	Un	300,00	JANDAINHA	0,0000	1,60	480,00
34	CAIXA DE CORRESPONDENCIA ARTICULADA TRIPLA - COR CRISTAL - POLIESTIRENO, COM HASTES METÁLICAS	Un	24,00	NOVACRIL	0,0000	43,00	1.032,00
40	CALCULADORA MINI ESCOLAR - C/8 DIGITOS	Un	102,00	CLASSE	0,0000	5,64	575,28
44	CANETA MARCA TEXTO - VERDE FLUORESCENTE	Un	56,00	MASTER	0,0000	1,23	68,88
49	CARTELAS DE ADESIVOS AUTOCOLANTES. P CORES VARIADAS	Un	410,00	PRINTCOLOR	0,0000	1,69	692,90
57	CLIPS N.º 2	Cx	19,00	TOP	0,0000	10,20	193,80
63	COLA COLORIDA. 6 CORES. 23 GRAMA CADA	Pct	50,00	PIRATININGA	0,0000	6,56	328,00
66	CORRETIVO FITA	Un	102,00	MASTER	0,0000	3,40	346,80

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2022 - PR

CNPJ: 18.243.261/0001-06

Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210

C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

180/2022

Data do Processo:

26/10/2022

Folha: 2/6

Participante: 14088 - R C ASTOLPHO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	ENVELOPE BRANCO 265X360 CX C/100 UNID	Cx	34,00	SCRITY	0,0000	33,20	1.128,80
74	ESPIRAL 7 MM	Pct	14,00	LASSANE	0,0000	12,63	176,82
75	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO CRISTAL 09MM P/50 FLS PCT C/100UNID	Pct	14,00	LASSANE	0,0000	15,37	215,18
76	Estilete - Lâmina larga, cores sortidas.	Un	137,00	MASTER	0,0000	1,55	212,35
77	EXTRATOR DE GRAMPOS	Un	62,00	CAVIA	0,0000	1,06	65,72
79	FICHARIO DE MESA AÇO E ACRILICO	Un	10,00	ACRIMET	0,0000	115,20	1.152,00
83	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EMPACOTAM. 48MMX45M - PCT 6 UNID	Pct	190,00	S.PAULO	0,0000	19,20	3.648,00
84	FITA CETIM FINA	Mt	10,00	CINDERELA	0,0000	3,53	35,30
95	GRAFITE 0,50MM.	Cx	14,00	GOLLER	0,0000	0,71	9,94
96	GRAFITE 0,7MM	Cx	10,00	GOLLER	0,0000	0,71	7,10
101	Grampo 26/6, galvanizado. Cx c/ 5000 unid	Cx	114,00	MAX	0,0000	4,37	498,18
102	GRAMPO TRILHO 80 MM, EM PLASTICO BRANCO CX C/50 UNID	Cx	40,00	HELOMAX	0,0000	8,46	338,40
103	grampo trilho 80mm, galvanizado cx c 50	Cx	55,00	BRW	0,0000	10,50	577,50
108	LIVRO DE ATA C 100 FLS CAPA DURA	Un	26,00	SID	0,0000	11,40	296,40
109	LIVRO DE DESENHO PARA COLORIR COM 365 DESENHOS: OS DESENHOS PERMITEM QUE A CRIANÇA APRENDA A DISTINGUIR CORES E FORMAS, APRIMORANDO A COORDENAÇÃO VISUAL-MOTORA E A PERCEPÇÃO. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARG./ALT./PROF.:20X20X2,6CM	Un	300,00	CIRANDA	0,0000	13,90	4.170,00
119	Papel crepon comum, pct c/20 unid	Pct	45,00	REALCE	0,0000	9,50	427,50
122	PAPEL MANILHA.	Pct	21,00	AFAPEL	0,0000	56,40	1.184,40
133	PASTA CLASSIFICADORA DELLOCLEAN	Cx	10,00	DE LUCAS	0,0000	4,23	42,30
135	Pasta de papel cartão duplex com grampo, pct c/ 10 unid.	Pct	85,00	AMOART	0,0000	16,50	1.402,50
148	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/MINIMO DE 50 FLS	Un	59,00	MASTER	0,0000	35,00	2.065,00
149	Pincel atômico 1100. Cores: azul, vermelho, verde e preto.	Cx	32,00	PILOT 1100	0,0000	49,00	1.568,00
154	PINCEL ATOMICO COMPACTOR COLOR	Cx	306,00	COMPACTOR	0,0000	21,00	6.426,00
156	PINCEL P/QUADRO BRANCO - PRETO WBM -7.CX C/12	Cx	5,00	PILOT	0,0000	100,00	500,00
158	PLACA DE EVA ESTAMPADO	Pct	48,00	M.TOYS	0,0000	28,20	1.353,60
167	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, POLASSEAL	Cx	16,00	LASSANE	0,0000	99,00	1.584,00
173	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM TIPO GRAMPOMOL CX C 12 UNID	Cx	16,00	LEO E LEO	0,0000	17,00	272,00
179	ROLETE ENTINTADOR. IR 40T LOG BT PARA CALCULADORA SHARP	Un	5,00	COLORPRINT	0,0000	7,82	39,10
182	TELA P/PINTURA COMPATIVEL P/TINTA A ÓLEO ,ACRILICA ,GUACHE,TECIDO E AQUQRELA.EM ALGODÃO MEDIDA.	Un	190,00	SOUZA	0,0000	6,13	1.164,70
Total do Participante ----->							35.219,01

Participante: 314693 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	Fita crepe dupla face 19mm x 30m.	Pct	36,00	FITAR	0,0000	25,81	929,16
185	TINTA FACIAL COM 6 CORES	Pct	120,00	LARY	0,0000	10,85	1.302,00
Total do Participante ----->							2.231,16

Participante: 314824 - H.A DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BOLA DE ISOPOR 50 MM PCT C/10 UNID	Pct	8,00	Styroform	0,0000	4,90	39,20
33	CAIXA DE CORRESPONCIA DE MADEIRA OU MDF. 3 GAVETAS	Un	22,00	Souza	0,0000	49,00	1.078,00
45	CANETA MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE	Un	88,00	Masterprint	0,0000	1,16	102,08
50	Cartolina laminada, formato 48x60cm, cores sortidas, pct c/20fl	Pct	23,00	Kaz	0,0000	30,46	700,58
51	Clips 1/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	18,00	Top	0,0000	10,10	181,80
52	Clips 2/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	52,00	Top	0,0000	10,00	520,00
54	Clips 4/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	17,00	Top	0,0000	8,80	149,60
55	Clips 6/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	17,00	Top	0,0000	8,10	137,70
56	Clips 8/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	17,00	Top	0,0000	10,22	173,74
58	CLIPS Nº 10/0 CX 500, GALVANIZADO 1004-9-950 UNID	Cx	24,00	Top	0,0000	10,15	243,60
88	FITA MÉTRICA PARA COSTURA - MEDIDA 1,5 METROS	Un	13,00	RB	0,0000	1,40	18,20
90	FITILHO P/ PRESENTE 50 M. PCT C/10 UNID	Pct	20,00	Machado	0,0000	20,00	400,00
92	GIZ DE LOUSA BRANCO CLINDRICO PLASTIFICADO CX C/50 UNID	Cx	250,00	7Beló	0,0000	3,08	770,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2022 - PR

CNPJ: 18.243.261/0001-06

Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210

C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

180/2022

Data do Processo:

26/10/2022

Folha: 3/6

Participante: 314824 - H.A DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	GIZ DE LOUSA COLORIDO CILINDRICO PLASTIFICADO CX C/50 UNID	Cx	170,00	7Belo	0,0000	3,99	678,30
100	GRAMPO 26/6 TIPO COBREADOS ANTIFERRUGEM - CAIXA COM 5000 UNI	Cx	15,00	Top	0,0000	2,65	39,75
112	Monobloco - bloco com pauta branco 96 fis. 200x280 mm.	Un	400,00	Credeal	0,0000	8,96	3.584,00
123	PAPEL NAKARADO, FOLHA GRANDE PCT C 10 UNID	Pct	33,00	Cromus	0,0000	35,00	1.155,00
124	PAPEL PARANÁ 1,6 MM - PACOTE COM 10 UNIDADES	Pct	18,00	Santeck	0,0000	49,00	882,00
129	PAPEL VERGÊ 90 GM² CX C/ 50 FLS	Cx	22,00	Off Paper 120gr	0,0000	9,30	204,60
131	PASTA A/Z SEMI PLASTIFICADA	Un	21,00	Chies	0,0000	11,84	248,64
178	RELOGIO DE PAREDE.	Un	50,00	Bells	0,0000	17,64	882,00
190	Tinta spray c/ 350ml. Resina acrílica solvente	Un	280,00	Colore	0,0000	17,20	4.816,00
Total do Participante ----->							17.004,79

Participante: 315479 - MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	Papel sulfite A4 cx. C/ 10 pcts. C/ 500 fis.Tamanho 210x297m	Cx	357,00	REPORT SUZANO	0,0000	213,99	76.394,43
Total do Participante ----->							76.394,43

Participante: 315686 - ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Calculadora de mesa (bateria/solar/12 digitos) MX - 12s	Un	53,00	LURS	0,0000	16,90	895,70
60	COLA BRANCA 110G	Un	56,00	PIRATININGA	0,0000	2,25	126,00
61	COLA BRANCA EMB C 40 GRS	Un	57,00	COLA MAIS	0,0000	0,91	51,87
62	COLA BRANCA EMB. 90 GR	Un	28,00	COLA MAIS	0,0000	1,64	45,92
64	COLA LIQUIDA A BASE DE PVA E AGUA EMB. 1 L	L	160,00	PIRATININGA	0,0000	9,00	1.440,00
111	Massa para modelar , base de amido, cx c/ 12 cores.	Cx	350,00	MAGIX	0,0000	2,38	833,00
127	PAPEL SULFITE COLORS, EMBALAGEM COM 500FLS.	Pct	234,00	REPORT/SUZ/	0,0000	28,20	6.598,80
130	PAPEL VERGE A4.GRAMATURA 180G.PCT C/50 FLS	Pct	22,00	OFFPAPER	0,0000	11,40	250,80
159	Placa de EVA lisa. Atribuem um colorido intenso ao seu trabalho. Sua textura especial aveludada permite a utilização de colagem , costura pintura e corte com tesoura, estilete ou corte e vinco. Testados e átoxicos. Todos os produtos possuem o selo de qualidade e segurança do INMETRO. Tamanho da Placa: 40 cm x 60 cm. Espessura da Placa: 2 mm. Peso: 0,063 g. Pct. com 10 unid. Cores variadas	Pct	108,00	HAITI	0,0000	17,05	1.841,40
163	PLACA EVA BRILHO	Pct	58,00	EVABRAS	0,0000	43,40	2.517,20
175	REFIL DE COLA QUENTE FINA, TRANSPARENTE EMBALAGEM C/1 KG	EMB	64,00	RENDICOLLA	0,0000	40,00	2.560,00
176	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE	EMB	25,00	RENDICOLA	0,0000	40,00	1.000,00
181	Tecido TNT, 1,40 x 50m; 40 g/m2. Várias cores	RL	93,00	SANTA FÉ	0,0000	61,00	5.673,00
Total do Participante ----->							23.833,69

Participante: 315688 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BALÃO EM LATEX LISO N.º 07. DIAMETRO 18 CM. COR AZUL. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pct	70,00	JOY	0,0000	5,00	350,00
9	BALÃO EM LATEX LISO N.º 07. DIAMETRO 18 CM. COR AMARELA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pct	70,00	JOY	0,0000	5,00	350,00
10	BALÃO EM LATEX LISO N.º 07. DIAMETRO 18 CM. COR BRANCO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pct	70,00	JOY	0,0000	5,00	350,00
11	BALÃO EM LATEX LISO N.º 07. DIAMETRO 18 CM. PCT COM 50 UNID. COR LARANJA.	Pct	70,00	JOY	0,0000	5,00	350,00
13	BALÃO EM LATEX LISO N.º 07. DIAMETRO 18 CM. PCT COM 50 UNID. COR PRETO	Pct	70,00	JOY	0,0000	5,00	350,00
14	BALÃO EM LATEX LISO N.º 07. DIAMETRO 18 CM. COR ROSA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pct	70,00	JOY	0,0000	5,00	350,00
15	BALÃO EM LATEX LISO N.º 07. DIAMETRO 18 CM. COR VERDE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pct	70,00	JOY	0,0000	5,00	350,00
16	BALÃO EM LATEX LISO N.º 07. DIAMETRO 18 CM. COR VERMELHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pct	70,00	JOY	0,0000	5,00	350,00
18	Barbante cru. 8 fios. 100% algodão com 305 mts	RL	41,00	JAF	0,0000	24,10	988,10
26	Borracha branca nº 40 cx. C/ 40 unid	Cx	309,00	RED BOR	0,0000	11,44	3.534,96
27	BORRACHA TR 18 C/CAPA PROTETORA BLISTER C/ 02 UNID	BLT	5,00	MERCUR	0,0000	3,90	19,50

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2022 - PR

CNPJ: 18.243.261/0001-06

Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210

C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

180/2022

Data do Processo:

26/10/2022

Folha: 4/6

Participante: 315688 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CADERNO PROTOCOLO CAPA DURA C/100FLS	Un	12,00	GRIFFE	0,0000	9,36	112,32
41	CANETA ESFEROGRÁFICA.	Cx	55,00	BIC	0,0000	26,80	1.474,00
42	CANETA ESFEROGRÁFICA. PRETA	Cx	10,00	BIC	0,0000	26,80	268,00
43	CANETA ESFEROGRÁFICA. VERMELHA	Cx	3,00	BIC	0,0000	26,80	80,40
68	Durex colorido 10x10mm 1ª qualidade.Cores variadas.Pct c/10	Pct	10,00	NASTRO	0,0000	5,10	51,00
69	ENVELOPE BRANCO 114 X 162 MM.	Cx	37,00	ACRITY	0,0000	7,80	288,60
78	FELTRO 20 X 1,40 M.	Mt	20,00	OBBER	0,0000	13,00	260,00
82	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M.	Pct	63,00	NASTRO	0,0000	7,15	450,45
94	GLITER EM PO EMB C 3 G CORES VARIADAS	Un	40,00	CITY	0,0000	0,50	20,00
105	Lápis preto redondo nº 2, aprovado pelo INMETRO, cx c/ 144	Cx	86,00	FABER CASTELL	0,0000	105,00	9.030,00
115	PAPEL CARTAO FOSCO	Pct	158,00	MINASPEL	0,0000	15,60	2.464,80
117	PAPEL COLOR SET PCT C/20 UNID	Pct	258,00	MINASPEL	0,0000	14,90	3.844,20
121	PAPEL LAMINADO VARIAS CORES CX COM 12 PCT C/20 UNID	Cx	39,00	RST	0,0000	21,45	836,55
128	PAPEL TIPO COUCHE P/PRESENTE COM MOTIVOS INFANTIS.BOBINA C/8 D.15CM X 60 CM X 200 M.	BOB	6,00	VMP	0,0000	67,60	405,60
155	pincel chato p pintura nº 08	Un	160,00	CASTELO	0,0000	2,07	331,20
166	Plástico incolor, tipo tapeceiro de 1,40 mt.	RL	12,00	LEOTAC	0,0000	231,90	2.782,80
171	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM TIPO GRAMPOMOL CX 12 UNID	Cx	16,00	JOCAR	0,0000	6,10	97,60
172	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM	Cx	16,00	JOCAR	0,0000	11,40	182,40
177	Régua milimetrada, com 30 cm. Em plástico	Pct	406,00	WALEU	0,0000	16,25	6.597,50
Total do Participante ----->							36.919,98

Participante: 315863 - COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE DE CABEÇA DE METAL.	Cx	23,00	BRW	0,0000	3,40	78,20
3	ALICATE PERFURADOR 1 FURO	Un	16,00	KAZ	0,0000	8,90	142,40
17	BALÃO LISO EM LATEX Nº.09	Pct	182,00	HAPPYDAY	0,0000	10,60	1.929,20
25	BOLA DE ISOPOR 75 MM PCT C/10 UNID	Pct	8,00	STYROFORM	0,0000	9,18	73,44
37	CALCULADORA CIENTÍFICA	Un	2,00	KAZ	0,0000	54,00	108,00
39	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA	Un	7,00	CASIO	0,0000	292,95	2.050,65
46	CANETA P/ DVD/CD	Un	13,00	KAZ	0,0000	1,513	19,67
47	CANETA RETROPORJETOR PONTA POLIACETAL 2.0MM EMB. C/12 UNID	EMB	6,00	KAZ	0,0000	17,40	104,40
67	DICIONÁRIO DA LINGUA PORTUGUESA AURÉLIO JUNIOR	Un	300,00	CIRANDA CULTURAL	0,0000	13,40	4.020,00
80	FICHAS PAUTADAS 6 X 9 CX C/100 UNI	Cx	16,00	KAZ	0,0000	12,50	200,00
91	GIZ DE CERA JUMBO. EMB. 12 UNID	EMB	380,00	ALCALEX	0,0000	4,90	1.862,00
97	GRAMPEADOR DE MADEIRA.	Un	11,00	KAZ	0,0000	35,78	393,58
98	Grampeador de mesa 26/6, p até 26 fis,	Un	96,00	KAZ	0,0000	10,53	1.010,88
104	Lápis de cor 12 cores longo multicolor	Cx	2.520,00	FABER	0,0000	12,85	32.382,00
106	LAPISEIRA 0,50MM	Un	7,00	KAZ	0,0000	1,25	8,75
107	LAPISEIRA PONTA 0,7MM C/ 12 GRAFITES	Un	5,00	KAZ	0,0000	1,25	6,25
136	PASTA OFÍCIO AMARELO	Un	135,00	POLIBRAS	0,0000	2,30	310,50
137	PASTA OFÍCIO AZUL	Un	135,00	POLIBRAS	0,0000	2,30	310,50
138	PASTA OFÍCIO CRISTAL	Un	135,00	POLIBRAS	0,0000	2,30	310,50
139	PASTA OFÍCIO VERDE.	Un	135,00	POLIBRAS	0,0000	2,30	310,50
140	PASTA OFÍCIO VERMELHO	Un	135,00	POLIBRAS	0,0000	2,30	310,50
142	PASTA POLIONDA 2.0 CM	Pct	12,00	POLIBRAS	0,0000	31,05	372,60
143	PASTA POLIONDA 3.5 CM	Un	12,00	POLIBRAS	0,0000	3,75	45,00
144	PASTA POLIONDA 5 CM	Pct	92,00	POLIBRAS	0,0000	43,95	4.043,40
146	Percevejo latonado, cx. c/ 100 unid	Cx	119,00	BRW	0,0000	2,70	321,30
164	PLASTICO AUTO ADESIVO CONTACT	Un	18,00	BRW	0,0000	25,80	464,40
169	PRACHETA DURATEX	Un	66,00	CARBRINK	0,0000	4,48	295,68
174	QUADRO DE AVISO	Un	13,00	CORTIARTE	0,0000	77,45	1.006,85
184	TESOURA ESCOLAR 13 CM.	Un	525,00	KAZ	0,0000	1,98	1.039,50
186	TINTA GUACHE - CJ. COM 12 UNID. CONTENDO 15ML CADA UNIDADE	CJ	300,00	EVIDENT	0,0000	5,00	1.500,00
Total do Participante ----->							55.030,65

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2022 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 180/2022
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 5/6

Participante: 315945 - ELENIR TEODORO DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76X76	BL	93,00	COLACRIL	0,0000	19,25	1.790,25
73	ENVELOPE PLÁSTICO.FORMATO OFICIO CX C 400 UNID	Cx	10,00	DAKI	0,0000	71,80	718,00
81	Fio de nylon (anzol) rolo	Un	25,00	DOURADO	0,0000	3,13	78,25
89	FITA PARA MAQUINA DE SOMAR	Un	5,00	SHARP	0,0000	3,90	19,50
99	Grampo 106/6, galvanizado. Cx c/ 5000 unid	Cx	28,00	CIS	0,0000	18,90	529,20
113	PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO - CX. COM 100 UNID. GRAMATURA 170G	Cx	45,00	MASTERPRIN	0,0000	35,45	1.595,25
116	PAPEL CARTOLINA - PACOTE COM 100 UNIDADES - BRANCA	Pct	23,00	VMP	0,0000	60,90	1.400,70
120	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4 210X297MM GR.230G.CX C/100 UN	Cx	33,00	MASTERPRIN	0,0000	29,50	973,50
125	PAPEL PARANÁ 5 MM.	Pct	18,00	VMP	0,0000	73,90	1.330,20
145	Pasta suspensa marmorizada completa 36X24 cm	Cx	39,00	DAKE	0,0000	153,70	5.994,30
150	PINCEL ATOMICO 850. AZUL	Un	20,00	PILOT	0,0000	3,10	62,00
151	PINCEL ATOMICO 850. PRETO	Un	22,00	PILOT	0,0000	3,10	68,20
152	PINCEL ATOMICO 850. VERDE	Un	20,00	PILOT	0,0000	3,10	62,00
153	PINCEL ATOMICO 850. VERMELHO	Un	20,00	PILOT	0,0000	3,10	62,00

Total do Participante -----> 14.683,35

Participante: 316387 - W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	CAIXA P/ARQUIVO MORTO POLIONDA 350X130X245 PCT C 10 UNID	Pct	148,00	POLIBRÁS	0,0000	49,16	7.275,68
110	MARCA TEXTO LUMI COLOR - CAIXA COM 6 UNIDADES SORTIDAS	Cx	32,00	PILOT	0,0000	21,80	697,60

Total do Participante -----> 7.973,28

Participante: 316388 - PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA ANO 2023. ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, 1 DIA POR PÁGINA (EXCETO SÁBADO E DOMINGO), PICOTE NA BORDA INFERIOR. TAM. 152MM X 188MM	Un	39,00	JANDAIA	0,0000	18,00	702,00
6	APONTADOR. Apontador para lápis de metal simples satélite 034019, com 1 furo.Características do Produto:Material resistente para apontar com qualidade qualquer tipo de lápis. Nas cores preto e prata. Metal com acabamento e sem rebarbas. Cores variadas. Embalagem com 24 unid.	Cx	13,00	JOCAR	0,0000	20,00	260,00
7	APONTADOR COM DEPÓSITO DE 6CM, RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA AÇO INOX	Un	110,00	LÉO E LÉO	0,0000	0,98	107,80
12	BALÃO EM LATEX LISO N.º 07. DIAMETRO 18 CM. COR MARRON. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pct	70,00	JOY	0,0000	5,06	354,20
36	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO. CAIXA FORTE	Un	60,00	BIG BOX	0,0000	3,00	180,00
48	CAPA P/ENCADERNAÇÃO, TRANSPARÊNCIA,PCT C 50 UNID	Pct	15,00	LÍDER	0,0000	36,00	540,00
85	Fita crepe comum 18mmx50m	Pct	159,00	ALLTAPE	0,0000	20,00	3.180,00
86	Fita crepe dupla face 12mm x 30m. Emb. c/06 rolos	EMB	45,00	ALLTAPE	0,0000	23,40	1.053,00
114	PAPEL CARTAO BRILHO	Pct	208,00	VMP	0,0000	28,00	5.824,00
132	Pasta catalogo preta c 50 plásticos	Un	131,00	ACP	0,0000	12,50	1.637,50
147	PERFURADOR DE E.V.A GRANDE DE 25MM.	Un	11,00	SELLER	0,0000	45,00	495,00
160	Placa de isopor, medida 1,00 x 0,50 x 0,5mm	Un	31,00	ISOFERES	0,0000	3,20	99,20
161	Placa de isopor, medida 1,00 x 0,50 x 2,0mm	Un	31,00	ISOFERES	0,0000	5,07	157,17
162	Placa de isopor, medida 1,00 x 0,50 x 2,5mm	Un	31,00	ISOFERES	0,0000	7,04	218,24
168	PLÁSTICO TÉRMICO, ESTAMPADO,FLANELADO	Mt	15,00	OTIMOTEX	0,0000	12,40	186,00
170	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM TIPO GRAMPOMOL CX C/12 UNID	Cx	16,00	JOCAR	0,0000	3,58	57,28
180	TECIDO TNT ESTAMPADO	RL	38,00	NEW TNT	0,0000	180,00	6.840,00
183	Tesoura domestica 8" colo 2595/148	Un	77,00	GATTE	0,0000	6,99	538,23
187	Tinta guache, pote c/ 250 ml. Várias cores	CJ	175,00	BAMBINI	0,0000	3,60	630,00

Total do Participante -----> 23.059,62

Total Geral -----> 307.358,48

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 75/2022 - PR**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 180/2022
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 17 de Novembro de 2022

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)
SIMONE BERNARDES PEREIRA BALDINI - - SECRETÁRIA
SERGIO FERNANDES ARAÚJO - - MEMBRO